

Till: Samtliga kommunala bolagsstyrelser
För kännedom: Kommunfullmäktige

Granskning av systematiskt arbetsmiljöarbete i Upplands-Bro kommunföretag AB

På vårt uppdrag har EY genomfört en granskning av det systematiska arbetsmiljöarbetet i Upplands-Bro kommunföretag AB med dotterbolag. Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunens bolag bedriver ett tillfredsställande systematiskt arbetsmiljöarbete utifrån lagstiftning och kommunala mål och riktlinjer.

I kommunens bolagskoncern finns personal anställd endast i AB Upplands-Brohus. Sammantaget är bedömningen att det systematiska arbetsmiljöarbetet fungerar väl i bolaget. AB Upplands-Brohus bedöms ha tillräckliga formella rutiner för arbetsmiljöarbetet. Ett systematiskt arbetsmiljöarbete bedrivs även genom till exempel riksinventeringar, information till personalen, medarbetarsamtal och genom de tillbudsrapporteringar som inkommer

Ledningens uppfattning är dock att samtliga tillbud som inträffar inte rapporteras av personalen. Därtill har bolagets dokument för formell uppgiftsfördelning inte uppdaterats och formell delegation saknas för vissa uppgifter. Verksamheten dras även med omfattande lokalbrist, där bristen på fysiskt utrymme har försvårat möjligheterna att anställa personal som verksamheten är i behov av. Slutligen har bolaget flera pensionsavgångar att vänta på tjänster som även utan lokalbrist bedöms som svåra att rekrytera till. Bolaget saknar även sedan 2018 skyddsombud och fackligt ombud.

Med utgångspunkt i granskningen rekommenderar vi att AB Upplands-Brohus:

- ▶ Uppdaterar bolagets delegationsordning och formella uppgiftsfördelning
- ▶ Uppmanar personal att åta sig uppdrag som skyddsombud
- ▶ Säkerställer att en god säkerhetskultur finns inom bolaget
- ▶ Säkerställer att de anställda inte utsätter sig för risker som kan orsaka skador och att tillbud rapporteras in i högre utsträckning
- ▶ Tar fram en strategi för hur pensionsavgångar och underbemanning ska hanteras för att undvika ett ökat personalunderskott

Vi önskar svar från styrelsen för AB Upplands-Brohus senast 2019-05-12.

Lekmannarevisorerna i Upplands-Bro kommun


Thomas Ljunggren


Roger Gerdin

Bilaga: Revisionsrapport - Granskning av systematiskt kvalitetsarbete